

GA

Główna egzemplarz
Telefon Redakcji i Adm.Kraków
P. O. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

! codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzna 31

Personalija.

Lwów, 13. kwietnia.

Jak się dowiadujemy, przybywa w najbliższych dniach do Lwowa min. sprawiedliwości **Meyszłowicz**, który przyjeżdża w sprawach urzędowych i zabawi dwa dni. Bliższy cel przyjazdu p. Ministra nie jest narazie znany.

Na miejsce p. Lasockiego odwołanego z Pragi powołany będzie poseł polski p. **Okecki**. P. Lasocki postawiony będzie do dyspozycji Min. spraw zagr.

Po el niemiecki Rauscher opuszcza Warszawę, udając się na krótki urlop wielkanocny.

O pożyczkę amerykańską.

Lwów, 13. kwietnia.

Onegdaj wieczorem przybył do Warszawy wiceprezes Banku Polskiego dr. **Młynarski**. Oczekującym go na dworcu dziennikarzom, którzy prosili go o informacje oświadczył p. Młynarski, że ponieważ znajdujemy się obecnie w II stadium pertraktacji pożyczkowych, nie może ujawnić przebiegu rozmów w Paryżu. W każdym razie z końcem miesiąca przybędzie do Warszawy p. **Menet** i to prawdopodobnie razem z przedstawicielem konsorcjum amerykańskiego. Pozatem jest zmęczony, przyjechał bowiem do Paryża w sobotę wieczorem, a wyjechał w poniedziałek, przyczem przez całą niedzielę konferował z finansistami, którzy nie znają wogóle odpoczynku niedzielnego.

W kołach finansowych spodziewają się przyjazd reprezentanta konsorcjum amerykańskiego p. **Monnet** tuż po świętach. W tym czasie podjęta będzie trzecia faza rokowań, która ma doprowadzić do podpisania transakcji pożyczkowej. Oba te akty mają nastąpić w Warszawie. Pożyczka konsorcjum amerykańskiego ma być udzielona na 7 względnie na 8%. Ta pierwsza stopa 7% przewidywana jest dla pożyczki stabilizacyjnej, 6% dla inwestycyjnej. Po zakończeniu rokowań pożyczkowych p. min. skarbu Czechowicz ma wystąpić przed Radą finansową, a następnie w Sejmie z projektem ustawy o ustawowej stabilizacji złotego. Ma on być ustabilizowany według kursu 1 dolar = 9 zł.

Polska a Niemcy.

Lwów, 13. kwietnia.

Posel demokratyczny do Reichstagu, **Erkelenz**, ogłasza dziś w „Berl. Börsenzeitung” artykuł wstępny p. t.: „Polska a Niemcy”. Erkelenz stwierdza z naciskiem, że Polska jest państwem wewnętrznym skonsolidowanym i że nie wolno traktować jej jako państwa sezonowego.

W polityce Polski od dziesiątek lat wysuwają się na pierwsze miejsce dwa główne kierunki: prawicowy, o orientacji rusofilskiej i lewicowy, niepodległościowy. W przyszłości kierunki te zdaniem Erkelenza, rozwiną się: pierwszy w dążeniu do porozumienia i oparcia się o Rosję, drugi w dążeniu do porozumienia z Niemcami. Polska po osiągnięciu ewentualnego porozumienia z Rosją i zapewnieniu swej egzystencji od wschodu, byłaby bardziej groźną dla Nie-

Chiny na wulkanie.

Lwów, 13. kwietnia.

Na posiedzeniu Izby gm'n Chamberlain omówił szczegółowo przebieg wizji w przedstawicielstwie dyplomatycznym sowieckim w Pekinie. Pozwolenie na przeprowadzenie rewizji, wydane zostało przez posła holenderskiego, wszakże przed upoważnieniem komendy policji chińskiej do wkroczenia na teren dzielnicy dyplomatycznej, poseł holenderski odbył naradę z przedstawicielami tych państw, które podpisały protokół.

Rewizji użołniali żandarmi i agenci policji tajnej, ubrani po cywilnemu. Stwierdzono, że w czasie rewizji urzędnicy sowieccy usiłowali spalić jakieś dokumenty, czemu jednak zdołano przeszkodzić. Jak się następnie okazało, były to papiery wysoce kompromitujące posiadłość sowieckie. Wśród zdebytych w ten sposób dokumentów znalaziono listę, zawierającą spis nazwisk 4.000 osób, utrzymywanych na żołdzie poselstwa sowieckiego, gotowych do wzięcia rewolucji w mieście w wskazanym momencie. Następnie znalaziono karabin maszynowy, 30 karabinów zwykłych, oraz wielki zapas amunicji. Znalaziono też pieczęcie organizacji antybrytyjskiej, antyjapoń-

kiej i antyfrancuskiej. W wyniku śledztwa władze chińskie aresztowały 22 Rosjan oraz około 50 Chińczyków, których oddawna poszukiwały władze chińskie.

Biuro Reutersa donosi, że wczoraj zwołownicy **Czang Kai Szeka** zaatakowali przy pomocy wojska w dzielnicy **Cza Fei** komunistyczne czerwone związki robotnicze. Policja uzbrojona była w karabiny maszynowe, rewolwery i bomby. W szeregu punktów wywiązały się walki, w czasie których 15 członków związków robotniczych zostało zabitych a wielu rannych. 600 robotników rozbrojono i zatrzymano. W ręce policji wpadło 7 kulomiotów, 300 karabinów i rewolwerów i pewna ilość bomb i amunicji. Wojska chińskie zajęły dzielnicę związków robotniczych. W podobny sposób zaatakowane zostały związki zawodowe w **Hang Czeu**, przyczem wiele osób zostało rozbrojonych i uwięzionych.

Sowiecki konsul w Szanghaju jest otoczony przez policję komunalną i ochotników angielskich, co nastąpiło prawdopodobnie w myśl rozkazu władz miejskich. Odpowiedzialność za to spada na ciało konsularne w Szanghaju.

nie, niż w tym wypadku, gdyby doszło obecnie do nawiązania nici porozumienia politycznego między Polską a Niemcami. Rozsądna polityka Niemiec wobec Polski może — jak oznaczają **Entkellenz** — w znacznym stopniu zaważyć na szali decyzji Polski.

P. K. O.

Lwów, 13. kwietnia.

Rada zawiadowcza pocztowej Kasy oszczędności, na odbytem posiedzeniu przyznała dalsze kredyty dla współdzielni kredytowych i centralnej Kasy Spółek rolniczych w łącznej kwocie 8 milionów złotych. Równocześnie obniżono pobieraną dotychczas przez P. K. O. stopę procentową od pożyczek, a mianowicie od pożyczek udzielanych komunalnym Kasom oszczędności i spółdzielniom kredytowym na 9% w stosunku rocznym, stopę procentową od kredytów udzielanych spółdzielniom budowlanym obniżono na 9% w stosunku rocznym. Stopę od kredytów wekslowych ustalono na 14%, dla kredytów ulgowych na 10% w stosunku rocznym. Stopę procentową od pożyczek lombardowych na zastaw papierów państwowych i akcji Banku Polskiego obniżono na 10.5% w stosunku rocznym. — Pod zastaw papierów komunalnych z bezpieczeństwem popularnym na 11%, pod zastaw zaś papierów dywidendowych na 11.5% w stosunku rocznym. Ponadto Rada zawiadowcza uchwaliła przyjmowanie waloryzowanych wkładek oszczędnościowych od emigrantów polskich pracujących poza granicami kraju i to począwszy od 1 złotego w zlocie do wysokości 1.000 złotych w zlocie. Wkłady te będą oprocentowane o 1% niżej od każdego oprocentowania normalnych wkładek oszczędnościowych, przyczem będą zwracane na każde żądanie a przy wyższych kwotach z wypowiedzeniem najwyżej 1-tygodniowym.

da zwracane na każde żądanie a przy wyższych kwotach z wypowiedzeniem najwyżej 1-tygodniowym.

Polska flota.

Lwów, 13. kwietnia.

W stocni gdańskiej spuszczone na wodę pierwszy ze zbudowanych na zlecenie rządu polskiego w stoczni gdańskiej statków pasażerskich Okręt ten wraz z drugim tego samego typu służyć będzie do przybrzeżnej żeglugi wzdłuż polskiego wybrzeża.

Militaryzacja policji.

Lwów, 13. kwietnia.

Wbrew pogłoskom o militaryzacji policji dowiadujemy się, że główna komenda policji państwowej opracowała faktycznie przepisy dotyczące tej militaryzacji, ale odnoszą się one jedynie do dziedziny wyszkolenia i dyscypliny. Inowacja polegać ma na przygotowaniu oddziałów policyjnych do ewentualnej służby wojskowej, wobec czego w przyszłości żołnierze policyjni będą ćwiczeni w obronie przeciwgazowej. Nadto wprowadzone mają być nowe dystynkcje, które jednak zasadniczo nie będą odbiegać od typu międzynarodowego ustalonego dla policji wogóle.

Rokowania polsko-niemieckie.

Lwów, 13. kwietnia.

Między pełnomocnikiem polskim do rokowań polsko-niemieckich dr. **Prądzyńskim**, a niemieckim Urzędem spraw zagranicznych w Berlinie osiągnięte zostało porozumienie w sprawie dalszego prowadzenia rokowań w kwestjach prawnych i rozrachunkowych.

Wczoraj podpisany został protokół, w myśl którego w drugiej połowie maja podjęte zostaną rokowania.

Delegaci polscy do Genewy.

Lwów, 13. kwietnia.

Został ustalony skład delegacji polskiej na międzynarodową konferencję gospodarczą w Genewie, która rozpocznie swoje narady w dniu 4. maja. W skład delegacji polskiej powołani zostali: p. **Gliwic**, b. min. przemysłu i handlu, poseł dr. **Diamond**, wicemin. Doleżał, wiceprezes Banku Polskiego **Młynarski**, senator **Jan Stecki**; na zastępców członków powołani zostali poseł **Trepka**, pp. **Cybulski**, **Ostrowski** i **Chmielewski**. Materiały dla delegacji polskiej wygotowują trzy specjalne subkomisje, a mianowicie: komisja handlowa pod przewodnictwem prof. **Kasperskiego**, przemysłowa pod przewodnictwem posła **Wierzbickiego** i rolnicza pod przewodnictwem b. min. **Gościckiego**. P. **Gliwic** jest przewodniczącym delegacji polskiej. Wczoraj wieczorem odbyło się przyjęcie dla prasy zagranicznej, na którym min. **Zaleski** i p. **Gliwic** przedstawili zadania delegacji polskiej na naradach genewskich.

Wypadek kolejowy.

Lwów, 13. kwietnia.

Dnia 11 bm. o godz. 5:10 na stacji **Rogów** zatrzymany został pociąg towarowy celem przepuszczenia pociągu osobowego. Z powodu nieuwagi maszynisty pociąg towarowy stojący na bocznym torze wjechał na zapórę, skutkiem czego wykołcił się parowóz i 4 próżne wagony towarowe. Z obsługi kolejowej nikt nie poniósł szwanku.

O obronę bytu pracow. państw.

Lwów, 13. kwietnia.

W związku z powziętymi na niedzielnym zebraniu przez Zarząd gl. Zw. pracowników państwowych uchwałami o ostrzeżeniu środków zmierzających do poprawienia bytu, ogłoszono na 12. bm. wieczorem zebranie poszczególnych organizacyj do powzięcia odpowiednich uchwał. Projektuje się m. i. kilkugodzinny strajk demonstracyjny. Wiece takie odbyły się mają w Warszawie i na prowincji.

Afera paszportowa.

Lwów, 13. kwietnia.

Warsz. władze bezpieczeństwa wpadły na trop nowej wielkiej afery paszportowej. Mianowicie przy wizzowaniu jednego paszportu amerykańskiego zauważono, że pieczęcie odbite są bardzo niedokładnie. To zwróciło uwagę władz bezpieczeństwa i wszczęły dochodzenia, które ustaliły, że paszport jest sfalszowany. Dochodzenia dalsze poprowadziły śledztwo do Białegostoku, gdzie stwierdzono, że paszport został sfalszowany przez funkcjonariuszy holenderskiego **Lloydu** w **Białymstoku** **Rabinowicza** i **Oksiejowicza**. Wczoraj przybyli obaj do Warszawy dla dalszego uprawiania swego procederu i tu zostali aresztowani. Przy rewizji, znaleziono przy nich kilka książeczek paszportowych, zaopatrzonych w fałszywe pieczęcie i wizy konsultatu amerykańskiego.

Echa dni majowych.

Lwów, 13. kwietnia.

Komisarz rządu w Warszawie dokonał dekoracji krzyżem zasługi za działalność samarytańską okazaną w czasie pamiętnych wypadków majowych w Warszawie. Wśród odznaczonych znajduje się dwóch szoferów, którzy pod ogniem zwozili rannych, poza tem student medycyny i uczenica gimnazjalna, którzy pełnili służbę samarytańską.

Budienny o wojnie.

Lwów, 13. kwietnia.

Z Charkowa donoszą: Przybyły tu naczelny inspektor jazdy czerwonej Budienny, wygłosił na zgromadzeniu młodszych oficerów znamieną mowę „o nienniknionej wojnie”. Powiedział m. in.: „Bardzo możliwe, że już w najbliższym czasie odczujemy na sobie nacisk osłabionego z powodu swych klęsk w Chinach kapitalizmu międzynarodowego... Nam narzucają (?) wojnę i musimy być gotowi do odporu”.

Nawołując czerwonych oficerów do stałego udoskonalania swej fachowej wiedzy oraz pamiętania o swych wysokich obowiązkach wobec państwa, rząd, który powołany jest do obrony nie tylko swej własnej ojczyzny, lecz również „uciskanych całej kuli ziemskiej”, Budienny zakończył temi słowy: „Starcia zbrojnego z naszymi wrogami, z ich potężną techniką wojсковą, nie potrafimy uniknąć, mimo całej naszej pokojowości”.

Znowu dementi.

Lwów, 13. kwietnia.

Rząd franc. zaprzecza kategorycznie do niesionym niektórymi dziennikami, jakoby przyszło pomiędzy Francją a Rosją sow. do porozumienia w sprawie długów przed wojennych.

Z Litwy kowieńskiej.

Lwów, 13. kwietnia.

Z Kowna donoszą, że prezes Rady ministrów Waldemar podisał dekret o rozwiązaniu sejmu. Spodziewają się ogłoszenia dyktatury wojskowej. Nastąpią zapewne liczne aresztowania.

Klęska głodowa.

Lwów, 13. kwietnia.

Wedle informacji urzędowego pisma „Ekonomiczeskaja Żyżn”. Ukrainę sow. a zwłaszcza jej prawobrzeżną część, oraz Białoruś dotknęła w ostatnich dniach klęska głodowa. Urzędowy organ określa to jako „gwałtowny brak mąki, coraz bardziej wzmagający się”, a spowodowany nadmiernym eksportem zboża zagranicę celem popierania waluty. Ceny mąki gwałtownie podnoszą się z każdym dniem, a chłopci wogóle odmawiają sprzedaży zboża za jakąkolwiek cenę.

Mąka znika również w handlu prywatnym, nie mają jej również kooperatywy państwowe. Rozpoczęło dostarczanie mąki do Ukrainy z dalekich obwodów centralnych, lecz tu znowu niedopisuje zaniechany transport kolejowy.

Klęska ta najbardziej daje się we znaki właśnie w okręgach, które za czasów przedrewolucyjnych były spichlerzem zbożowym niemal całej Europy. Prócz zbożowego, Ukrainę przeżywa obecnie jeszcze jeden „kryzys”, a to zupełny brak herbaty.

Takie to są wyniki „gospodarki” sowieckiej.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 13 kwietnia. Rz. kat. Justyny męcz. — Gr. kat. Ipatija.

TEATR WIELKI.

Sroda, 13 bm. „Legenda Baltyku”.

TEATR NOWOŚCI.

Sroda, 13 bm. „Panna z dobrego domu”.

TEATR MAŁY.

Środa o 7.30 „Tajemniczy Dżem”. Pożegnalny występ dyr. Fertnera, oraz pp. Peszyniskiej i Sikonicznego.

W Wielki Czwartek, Piątek i Sobotę Miejskie Teatry zamknięte.

Teatr Wielki wystawia dziś wieczorem przedświąteczną operę fantastyczną Feliksa Nowowiejskiego „Legenda Baltyku”, w pierwszorzędnej reprezentacji artystycznej. Oprócz premijerowych wykonawców (pp.: Płatówniej, Pełkiewicz, Płonkiego i Zopoltha, wystąpi po raz pierwszy w „Legendzie Baltyku” p. Kazimiera Horbowska (Swatana), która ostatnio tak świetnie się zaprezentowała swymi występami w „Halce”, oraz młody, uzdolniony baryton p. Juliusz Kuzbajt (Lubow).

Teatr Nowości daje dziś wieczorem o godz. 7.30 arcykoncjozną, doskonałą gramą farsę W. Rapackiego „Panna z dobrego domu”.

Bilety na przedstawienia świąteczne w Teatrach Miejskich wczesniej nabyć można w kasach Teatrów miejskich w Wielki czwartek, piątek i sobotę tylko od godz. 9 rano do 12 w południe. — w niedzielę Wielkanocną od godz. 10 do 12, w poniedziałek od godz. 10 do 12 w południe i od 2 pop. do 9 wieczór. W kasie miastowej Teatrów miejskich (pl. Halicki 15 — awangony sypialnie) w Wielki czwartek i piątek od godz. 9 rano do 4 popoł., w Wielki sobotę od godz. 9 do 11 rano. W niedzielę i poniedziałek od godz. 10 do 11 rano.

Pożegnalny występ dyr. Fertnera. Dziś w środę, odbędzie się w Teatrze Małym pożegnalny występ znakomitego artysty, który wystąpi po raz ostatni w niezrównanej roli wiłamywacza w „Tajemniczym Dżemie”. Dzisiejszy pożegnalny występ Fertnera spowodują napewno tych wszystkich, którzy będą chcieli podziękować wielkiemu artyście za szereg niezapomnianych wieczorów.

Porządek nabożeństw wielkotygodniowych w Bazylice metrop. ob. łac.: Ciemna jutrznia we środę, czwartek i piątek od b. w. 6.30, w niedzielę o godz. 4 popoł. Wielki Czwartek: Msza św. pontyfikalna na pamiątkę ustanowienia N. S. rozpoczęcie się

Przykry incydent.

Lwów, 13. kwietnia.

Dzienniki niemieckie donoszą z Bydgoszczy o przykrym incydencie, jaki tam spotkał dwa parowce niemieckie, które jechały z Wielbłąga do Wrocławia po kanale bydgoskim. Gdy statki te przybyły do Bydgoszczy i na znak powitania miasta wywiesiły flagi niemieckie, jeden z policjantów nadbrzeżnych zwrócił się do komendantów statków, nakazując im zdjęcie tych flag.

Incident graniczny.

Lwów, 13. kwietnia.

Według doniesienia „Utro” w dn. 8 bm. uzbrojony żołnierz jugosłowiański przekroczył w pobliżu Kran granicę i udał się do gospody. Bułgarska straż graniczna wezwała go do opuszczenia terytorium bułgarskiego pod eskortą. Na to żołnierz jugosłowiański się zgodził. Wracając jednak, zastrzelił nagle z karabinu swego bułgarskiego towarzysza, poczem zbiegł za granicę. Komendant odcinka granicznego udał się na miejsce wypadku celem zbadania zajścia.

o godz. 8 rano. W czasie Mszy św. odbędzie się święcenie olejów św. — wspólne Komunia św. duchowieństwa i wiernych. Po Mszy św. procesja z N. S. do cmentarza, obnalenie ołtarza i ceremonja obmycia nog 12 ubogim.

Dyrekcja Miejskiej Kolei elektrycznej we Lwowie zawiadamia, że dnia 17. kwietnia br. w niedzielę, jako w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych — ruch wozów tramwajowych rozpocznie się dopiero o godz. 13-ej ze wszystkich końcowych stacji.

Zarząd Okręgowy T. N. S. W. ogłasza konkurs na jednorazowe stypendja z Funduszu im. A. Mickiewicza, istniejącego w Towarzystwie Nauczycieli Szkół Średnich i Wyższych. O stypendja te ubiegać się mogą wdowy i sieroty po nauczycielach szkół średnich i wyższych, którzy byli członkami Towarzystwa Nauczycieli Szkół Średnich i Wyższych (T. N. S. W.). Podania należy wnosić do Zarządu Okręgowego T. N. S. W. ul. Lyczakowska 5, w nieprzekraczalnym terminie do końca maja 1927 r.

Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadamia, że dziś, 13 bm. wygłosi odczyt p. inż. Władysław Wrażeń p. t. „Nowy sposób badania jakości żelaza kutego w warsztacie mechanicznym”. Początek o godz. 18-tej.

Obrona poszkodowanych wojną i dewaluacją. Centralne Stowarzyszenie Obrony Wierzytelności we Lwowie podaje w komunikatach prasowych, jako siedzibę swą gmach Izby handlowej i przemysłowej przy ul. Bourlarda 5. Wobec tego Izba handlowa i Przemysłowa stwierdza, że w gmachu Izby przy ulicy Bourlarda 5 nie mieszczą się żadne biura Centralnego Stowarzyszenia Obrony Wierzytelności.

VI. Zjazd Lekarzy i Działaczy Sanitarnych Miejskich. W dniach 24 i 25 kwietnia br. odbędzie się w Łodzi VI Zjazd Lekarzy i Działaczy Sanitarnych Miejskich. Komitet organizacyjny za naszym pośrednictwem zaprasza niniejszem wszystkie Stowarzyszenia Lekarskie, Instytucje, zajmujące się sprawami zdrowia publicznego, lekarzy i działaczy sanitarnych do wzięcia jak najliczniejszego udziału w Zjeździe, który ma na celu wyczerpujące omówienie i zbadanie spraw, posiadających ogromne znaczenie dla zdrowia mieszkańców miast.

Walne Zgromadzenie członków Oddziału Lwowskiego Polskiego Czerwonego Krzyża odbędzie się dnia 23 kwietnia br. o godz. 5.30 popoł. W razie braku przepisanej ilości członków drugie nadzwyczajne zgromadzenie odbędzie się o godz. 6-tej tego samego dnia bez względu na liczbę obecnych.

Laboratorium chemiczne kr. st. m. Lwowa reskrytem Ministerstwa Spr. wewnętrznych zostało zrównane z Państwowymi Zakładami Badania Żywności i Przedmiotów Użytku. Z tego powodu kierownik Laboratorium, dr. Henryk Ruebenbauer, został zaprzysiężony przez wojewodę Eckhardta, dnia 28 marca br.

Katastrofa kolej. w Bernie morawskim.

Lwów, 13. kwietnia.

Wczoraj wydarzyła się wielka katastrofa kolejowa na głównym dworcu gdzie spotkały się ze sobą dwa pociągi, przyczem poniosło śmierć 7 osób, 40 zostało ciężko rannych a przeszło 100 lekko. Maszynista został aresztowany.

Jest obowiązkiem każdego obywatela Rzeczypospolitej, któremu tylko jej dobro i potęga leżą na sercu, wpiąć się do L. O. P. P. Budowa lotnisk, szkoły pilotów i mechaników, udzielanie stypendjów na studia awiatyczne, wydawnictwa naukowe i podręczniki, urządzenie instytutu aerodynamicznego, stworzenie eskadry lotniczej i propaganda lotnicza — to jej dzieła i zamierzenia.

Dla umożliwienia realizacji tych celów zapisujcie się jaknajliczniej na członków Ligi, zwłaszcza gdy wkładka miesięczna wynosi tylko 50 groszy.

OGŁOSZENIA.

UZNIANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 423/26/12. Mikołaj Strilec, urodzony 22 maja 1846 w Dworcach, jako cywilny woźnica w drodze do domu w listopadzie 1914 zachorował na cholera, oddany do szpitala w Ruczyńcach koło Przemyśla zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do 6 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 28 marca 1927. 2870

T. 30/27/4. Andrzej Kuźniarz, urodz. 1883 w Zimnej wódce, jako żołnierz 30 p. miał umrzeć 6 listopada 1918 w niewoli włoskiej w Campo Camantramanto di Guera. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 29 marca 1927. 2798

T. 72/27/4. Wasyl Pawłyszczko, ur. 1895 w Lubiczy Kniżnie, jako żołnierz 90 pp. w połowie maja 1916 roku padł trafiony kulą karabinową na włoskim froncie i w kilka godzin zmarł. Celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się go, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Seidlerowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 18 marca 1927. 2706

T. 57/24/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Szymon Szydełko s. Tomasza z Tuligłowa pow. Rudki zajęty w r. 1918 na froncie włoskim w oddziale robotniczym po rozkładzie Austrii w drodze powrotnej uległ wypadkowi wskutek potrącenia przez automobil i od tego czasu ślad po nim zaginął. Na podstawie ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tuż na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 4 marca 1927. 2933

T. 42/27/4. Szymon (Seńko) Melnyk urodzony 1854 w Zapytowiu, wyjechał z wojskami ros. do Rosji, a w lecie 1915 r. zachorował na czerwonkę w Szupkowie i zmarł. Celem przeprowadzenia dowodu śm etci wzywa się go, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Selzerowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 21 marca 1927. 2707

T. 17/27/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Martyniak ur. w r. 1884 w Spasie pow. Starry Sambor powołany w r. 1914 do 77 pp. wojska austr. walczył na froncie rosyjskim gdzie w r. 1915 w bitwie pod Chyrowem został ciężko ranny i od tego czasu ślad za nim zaginął. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tuż na ponowną prośbę po dniu 1 listopada 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 8 marca 1927. 2942

T. 38/27/2. Hryc Stefanów z Berek dolnych zaginął w niewoli rosyjskiej. Wzywa się o udzielenie o nim wiadomości do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego, a jego małżeństwo z Marią Bawulak za rozwiązane. Obrońcą wzięcia małżeńskiego ustanawia się adw. Surowiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 7 marca 1927. 2953

T. 365 26/4. Rafał Olchowy, syn Grzegorza, urodzony w Rokietnicy 1883. żołnierz od 1914 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Amisenowi adw. w Przemyślu poczem na ponowną prośbę wyda sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 15 lutego 1927. 2974

T. 24 27/4. Michał Hubisz z Dziurdziowa miał umrzeć 21 stycznia 1916 w niewoli rosyjskiej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 15 lutego 1927. 2952

T. 19/27/4. Michał Wdowyn ze Smolnika koło Lutowick zaginał na wojnie światowej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd okr. Oddz. IV.
Sanok, 7 marca 1927. 2950

T. IV. 190/25 5. Teodor Hołowacz ur. w Szlachtowej 1873, przed około 30 laty wyjechał do Ameryki, przebywał w Filadelfji, a od r. 1908 zaginał bez śladu. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po roku na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 6 września 1926. 2777

T. 63/27. Majer Ungar z Ilowca oficer armji austr. zaginał od r. 1919 bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie do 15 września 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 11 marca 1927. 2917

T. 80/27. Michał Snihur syn Stefana z Czortkowa starego żołnierza austr. zaginał bez wieści. Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd do 15 października 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 23 marca 1927. 2919

T. 606/26,6. Paweł Wychopeń urodz. 1881 w Żółtańcach jako żołnierz 30 pp. w czasie bitwy pod Janowem w Jesieni 1914 r. został ciężko ranny. Od tego czasu zaginał. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do 6 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 7 marca 1927. 2651

T. 143 26/3. Cyprian Wołoszyn ur. 19 marca 1880 w Czumalach pow. Zbaraż, żołnierz 35 p. obr. kraj. miał zostać zabitym w walkach pod Przemyślem 1914 r. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby uwiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Parnassa w Tarnopolu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 28 października 1926. 2956

T. 183/27. Rubin Schwarz recte Silber ur. 1883 zamieszkały w Zagwoździu żołnierz zaginał r. 1915 pod Gródkiem. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Ceperdiuka w Zagwoździu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 1 marca 1927. 2854

T. 231/26/4. Jan Dżus urodz. 8 lutego 1896 w Tarnopolu powołany w r. 1917 do wojska austr. zaginał na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby udzieleno sądowi lub kuratorowi adw. dr. Csillikowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 18 grudnia 1926. 2963

T. 71/27. Fedor Chodak Nykoły ur. 1877 w Pobereżu woźnica austr. armji zaginał na wojnie r. 1916. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Wasyla Kukurudza z Pobereża o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 9 lutego 1927. 2847

T. 75/27. Iwan Kryczuk Fedia ur. 1880 w Bratkowcach żołnierz, zmarł 1917 r. w Gmündzie. Celem udowodnienia śmierci uwiadomić sąd albo kuratora Fedia Waryszki w Bratkowcach o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 2 marca 1927. 2848

T. 59/27. Hryń Kazimirów Franka ur. 1879 zamieszkały w Sobotowie żołnierz zaginał na wojnie r. 1915. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Michała Ikwowicza w Sobotowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 16 lutego 1927. 2839

T. IV. 168/26. Wojciech Lampart, ur. 1893 w Stocinie powiat Rzeszów, syn Jana i Anny, przydzielony 1914 do 40 pp. armji austr., zmarł w Węgrzech w szpitalu na czerwonkę w Morzon Magnarwar. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy O. IV.
Rzeszów, 16 lutego 1927. 2987

T. 26/27. Stefan Pszyk syn Dmytra i Anny urodzony 5 czerwca 1888 w Horodyszczu cetnarskim i tam zamieszkały żołnierz wojny ukraińsko-polskiej przepadł bez wieści w lecie 1919. Od tego czasu nie ma o nim wiadomości, za-

chodzi więc domniemanie, że nie żyje. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa przezeń zawartego za rozwiązane. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 1 roku od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi lub adw. dr. Oberländerowi w Brzeżanach, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego wiadomości o zaginionym a jego się wzywa, aby zgłosił się w sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 1 marca 1927. 2981

T. 270/25. Dmytro Konopada syn Andrusza i Anny, urodz. 6 listopada 1881 w Potoku i tam zamieszkały, odszedł z wojskami austr. na wojnę w r. 1916 odbywał kampanię wojenną w Albanii, gdzie miał w tym roku zginąć. Zachodzi więc domniemanie prawne, że już nie żyje. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 8 czerwca 1926. 2986

T. IV. 217/26. Franciszek Kozik, ur. 1882 w Lubli powiat Strzyżów, syn Jakóba i Agaty, powołany do austr. 40 pp. w r. 1914 zaginał na froncie rosyjskim. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa za rozwiązane wzywa się, aby zawiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Różyckiego, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Rzeszów, 16 lutego 1927. 2988

T. 33/27/4. Piotr Pelech, urodzony 1890 w Dobrostanach, jako żołnierz 89. pp. zaginał na froncie włoskim roku 1917. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzieleno wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, dnia 18. lutego 1927. 1774

T. 719/26/4. Andrzej Huk, urodzony 1883 w Świtarczowie, jako uchodźca wyjechał 1912 do Rosji i zaginał. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go, aby do pół roku, od ogłoszenia zgłosił się lub udzieleno wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, dnia 22. lutego 1927. 1775

LICYTACJE.

E. 791/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 12. maja 1927 godzina 11 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie biuro Nr. 3. licytacja realności w hł. 124. księgi gruntowej Dębica, obejmującej parcelę budowlaną wraz z domem, szopą i ogrodem. Wartość szacunkowa 5824 złotych. Najniższa oferta 3549 złotych 33 groszy.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Dębica, dnia 26. lutego 1927. 2999

E. VIII. 2779/26/22. Edykt licytacyjny. Dnia 10. maja 1927 o godzinie 10-tej rano odbędzie się w podpisany Sądzie biuro Nr. 76. licytacja pola naftowego „Alzacja“, obj. wł. 3300. ks. naftowej położonego w Boryslawiu na Potoku wraz z kopalnją Alzacja z przynależnościami. Wartość szacunkowa 90.579 zł. 50 gr. Najniższa oferta 30.193 zł. 17 gr. Interesowanych odsyła się do edyktu wywieszzonego na tablicy podpisanego Sądu.

Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 26. marca 1927. 3000

E. V. 282/25/29. Edykt licytacyjny. Dnia 20. maja 1927 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie biuro Nr. 8. parter, na wniosek Dr. Bernarda Kleinmanna licytacja połowy realności Iwh. 278. ks. gr. Staroniwa i 7/28 części z drągowej połowy tj. 35/56 części tejże realności składającej się z pbud. 113/1 i pgr. 753/3 i 755/1, zobowiązanego Michała Steca własnej. Wartość szacunkowa 12.000 zł. Najniższa oferta 6.000 zł. Do realności tej należą następujące przynależności: studnia, drzewa owocowe i parkan oszacowane na 570 zł. Poniżej niższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 29. marca 1927. 3002

UPADŁOŚCI.

Sa 53/26. Zastanawia się postępowanie ugodowe do majątku Józefa Pioleta, kupca w Jarosławiu otwarte tus. uchwałą z 13. listopada 1926 Sa 53/26/3.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 12 marca 1927. 2976

Sa 34/26/15. Ukończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do

jątku dłużniczki Sary Steinowej, kupcowej w Ryglicach zostało ukończone. Uгода sądowo zatwierdzona.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 13. listopada 1926. 2897

Sa 115/26/6. Zastanawia się postępowanie ugodowe Wojciecha Fabina, właściciela składu wędlin we Lwowie, otwarte na dn. 5. listopada 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, 17. grudnia 1926. 2922

Sa 5/27/4. Edykt. Uchwałą Sądu okręgowego w Samborze z dnia 2. kwietnia 1927 lez. Sa 5/27/2 otwarto postępowanie ugodowe do majątku Lazara Kopilewicza, kupca w Boryslawiu. Ustanowiono komisarzem ugodowym Włodzimierza Haninczaka naczelnika Sądu powiatowego w Drohobyczu, zaś zarządcą ugodowym Adolfa Zielińskiego w Boryslawiu. Wierzytelności zgłosić należy u komisarza ugodowego do dnia 30. kwietnia 1927. Audjencja ugodowa odbędzie się dnia 16. maja 1927 o godzinie 10 przed południem w Sądzie powiatowym w Drohobyczu w Sali Nr. 6.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 6. kwietnia 1927. 2991

AMORTYZACJE.

Nc. I. 595/26. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Jonasa Engelmajera wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo we wrześniu 1914 w Ustrzykach dolnych skradzionych wnośkodawcy względnie zniszczonych trzech weksli z daty Felsztyn dnia 6. czerwca 1907 opiewających każdy na 10.000 koron i jednego weksla z tej samej daty opiewającego na 12.000 koron, akceptowanych przez Mikołaja Giusla i Marię Giusel, płatnych w sześć miesięcy od dnia wystawienia w Ustrzykach. Posiadacza powyższych weksli wzywa się, by zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu dni 60, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu weksle te uzna się za nieistniejące.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Ustrzyki, d. 4 kwietnia 1927. 2910 3

Nc. V. 740/26/4. Uchwała. Na wniosek Towarzystwa „Oleum“ Sp. z ogr. odpow. zarządza się postępowanie umorzenia trzech weksli gwarancyjnych in blanco wystawionych na blankietach 15-to złotych, a opiewających po 5000 złotych i zaopatrzonych tylko podpisem Józefa Feldmana jako wystawcy, które to weksle miały zaginać. Wzywa się posiadacza tych weksli, aby je do dni 60-ciu licząc od dnia ogłoszenia tej uchwały, przedłożył temu Sądowi, w przeciwnym wypadku po upływie tego terminu, uznaliby Sąd weksle te za umorzone i bez znaczenia.

Sąd powiatowy S. I., Oddział V.
Lwów, dnia 9. marca 1927. 2969

Nc. I. 281/27/3. Ogłoszenie amortyzacji. Na wniosek Jakóba Beigla, właściciela realności w Podgórzu, ul. Lwowska 7., wdraża się postępowanie względem amortyzacji niżej wymienionego wnośkodawcy rzekomo zaginionego dokumentu. Dzień rzycała tego dokumentu się wzywa, aby do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu okazał dokument w Sądzie. Także inni interesowani mają podać swoje możliwe zarzuty przeciw temu wnośkowi. Inaczej będzie dokument uznany za pozbawiony mocy po upływie tego czasu. Oznaczenie dokumentu: Kwit z daty Podgórze z dnia 7. lutego 1921 L. 6052. zeznany przez Karola Breuera i Amalję ze Stojowskich Breuerową, którym zezwolili na intabulację wykreslenia prawa zastawu dla reszty ceny kupna w kwocie 55000 K. zpn. na karcie C. w hł. 277. ks. gr. gm. kat. Podgórze obejmującego realność Jakóba i Rozalji Beiglow własną.

Sąd powiatowy Podgórze, Oddział I.
Kraków, dnia 16. marca 1927. 2966

Nc. IV. 85/25. Zarządzenie umorzenia weksla. Na wniosek Firmy „Buko“ w Bielsku, podejmuje się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonych weksli, które miały zaginać i wzywa się posiadacza tych weksli, aby je do dni 60 licząc od dnia ogłoszenia edyktu, tj. do dnia 1. czerwca 1927 przedłożył tutejszemu Sądowi. Weksle są wystawione dnia 24/7. 1925 przez Firmę A. Hern Fränkel & Söhne Lwów: a) na kwotę 60 zł. płatny 12/8. 1925, b) na kwotę 150 zł. płatny 20/9. 1925, c) na kwotę 150 zł. płatny 5/11. 1925, zrynowane przez wystawcę, akceptowane przez Rubina Steifa w Chodorowie.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Chodorów, 11. marca 1927. 2979

FIRMY.

Firm. 185/27. Rg. C. VIII. 304. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dn. 20 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Skład węgla, koksu i drzewa opałowego E. Rothman, Spółka z ogr. poręką. Przedmiot przedsiębiorstwa: Kupno i sprzedaż węgla, koksu i drzewa opałowego na rachunek własny i osób trzecich. Czas trwania spółki: nieograniczony. Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notarialnego z daty Lwów dnia 4 stycznia 1927 lrep. 41482. Kapitał Spółki wynosi 20.000 zł. w 1/4 części pełno wpłacony. Zarząd spółki składa się z 1 członka, którym wybrany został p. Herman Rothman kupiec we Lwowie ul. Jachowicza 17. Podpis firmy: Pod brzmieniem Firmy umieści swój podpis zawiadowca teje p. Herman Rothman. 2377

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV.
Lwów, 9 lutego 1927.

Firm. 669/26. Rej. C. I. 80. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do rejestru wpisano dnia dzisiejszego. Siedziba firmy: Brody. Brzmienie firmy: „Kruza“ fabryka do strzyżenia włosienia zajęczego i króliczego, jakoteż do preparowania tego włosienia dla eksportu, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Fabryka do strzyżenia włosienia zajęczego i króliczego jakoteż do preparowania tego włosienia dla eksportu. Kontrakt spółki w formie aktu notarialnego z daty Brody dnia 28 października 1926 lrep. 5437. Wysokość kapitału zakładowego 42.000 zł. Na kapitał wpłacono gotówką 5.500 zł. Zawiadowcy: Abraham Beremler, Izak Rachmiel Beremler, Sala Kapelusur ur. Mansohn lub jej pełnomocnik Jan Kapelusur oraz Herman Bloch, Benjamin Kuttin w Brodach i Abraham Tauber w Bielsku. Uprawnieni do zastępstwa są wszyscy zawiadowcy. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisując będą wspólnie dwaj zawiadowcy, a to: Abraham Beremler z Hermanem Blochem, lub z Benjaminem Kuttinem, z Salą Kapelusur ur. Mansohn, lub z jej pełnomocnikiem Janem Kapelusur, Izak Rachmiel Beremler z Benjaminem Kuttinem, z Hermanem Blochem, z Salą Kapelusur ur. Mansohn lub z Janem Kapelusur, Abraham Tauber z Benjaminem Kuttinem, z Hermanem Blochem, ze Salą Kapelusur ur. Mansohn wzgl Janem Kapelusur. W razie ustanowienia prokurzysty każdy z zawiadowców uprawniony będzie do podpisywania spółki łącznie z prokurystą. Ogłoszenia następują przez kursora za potwierdzeniem własnoręcznym spółnika lub pomocą listów poleconych. Umowa spółki zawiera następujące postanowienia co do wkładek nie w gotówce (aporty). Spólnicy Abraham Beremler, Izak Rachmiel Beremler i Abraham Tauber wnoszą do spółki jako wkładkę zakładową maszynę do prowadzenia przedsiębiorstwa spółkowego, wartości przyjętej 21.000 zł., Sala Kapelusur ur. Mansohn wnosi jako aport parcelę bud. 1215 i 1217 wraz z zabudowaniami oraz część pgrt. 170 oznaczoną na planie sytuacyjnym nowem mianem 170/2 objętej w hł. 589 gm. kat. Brody, tudzież połowę realności obj. w hł. 1769 teje gminy, składającej się z parc. bud. 1216 wraz z połową stojących na tej parceli zabudowań wartości 10.500 zł., Herman Bloch i Benjamin Kuttin wnoszą jako aport połowę realności obj. w hł. 1769 gm. kat. Brody składającej się z pbud. 1216 wraz z połową stojących na tej parceli zabudowań wartości 5.000 zł. 2383

Sąd okręgowy j. handlowy. Oddz. II.
Złoczów, 15 stycznia 1927.

Firm. 256/27. Rg. C. I. 180. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 25. lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Zjednoczone towarzystwo naftowe, Spółka z ogr. odpow. we Lwowie. Zmiany: Zawiadowca Dr. Ludwik Bochr został odwołany. Ustanowiono zawiadowcą Dr. Józefa Becka adwokata we Lwowie, ul. Wulecka 6.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lwów, dnia 11. lutego 1927. 2387

WALNE ZGROMADZENIE członków Inura, spółdzielni z ogr. odp. we Lwowie odbędzie się dnia 24. kwietnia 1927 o godz. 10 rano w biurze przy ul. Asnyka 10. 1. Zatwierdzenie rachunków za r. 1925. 2. Rozdział zysku. 3. Uzupełnienie statutu odnośnie do podwyższenia wysokości udziałów. 4. Wnioski. 2980

